平成 29年１月 31日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8870号

- 1 -

 鳥取県公報
平成 29年１月 31日（火）

第８８７０号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  生活保護法による指定介護機関の廃止の届出（61）（福祉監査指導課）・・・・・・・・２

生活保護法による指定介護機関の休止の届出（62）（〃）・・・・・・・・・・・・・・２

鳥取県附属機関条例第２条第３項の附属機関（63）（通商物流課）・・・・・・・・・・３

急傾斜地崩壊危険区域の指定（64）（治山砂防課）・・・・・・・・・・・・・・・・・３

◇ 公 告  平成28年度行政書士試験の合格者（政策法務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

森林法による開発行為の許可（東部農林事務所）・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

◇ 調達公告  落札者の決定（病院局総務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

落札者の決定（教育委員会事務局教育環境課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

  平成 29年１月 31日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8870号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第61号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（第54条の２第４項において準用する場合及び中国残留邦人等

の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法

律第30号。以下「中国残留邦人等支援法」という。）第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の

規定に基づき、指定介護機関から居宅介護事業、介護予防事業及び居宅介護支援事業を廃止した旨の届出があっ

たので、生活保護法第55条の３（中国残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）

の規定により次のとおり告示する。

  平成29年１月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 居宅介護事業者

名  称
主たる事務所

の所在地

居宅介護事業所の名

称

居宅介護事業所

の所在地

居宅介護事業の

種類
廃止年月日

株 式 会 社 エ

ヌ・ビー・ラボ

神奈川県横浜

市中区桜木町

一丁目101－１

通所介護事業所エル

スリークラブ鳥取

鳥取市卯垣五丁

目８

通所介護 平成28年11

月30日

社会福祉法人

地域でくらす

会

米子市西倉吉

町83－３

デイサービス吉方温

泉いくのさん家

鳥取市吉方温泉

一丁目406

地域密着型通所

介護 〃

２ 介護予防事業者

名  称
主たる事務所

の所在地

介護予防事業所の名

称

介護予防事業所

の所在地

介護予防事業の

種類
廃止年月日

株 式 会 社 エ

ヌ・ビー・ラボ

神奈川県横浜

市中区桜木町

一丁目101－１

通所介護事業所エル

スリークラブ鳥取

鳥取市卯垣五丁

目８

介護予防通所介

護

平成28年11

月30日

社会福祉法人

地域でくらす

会

米子市西倉吉

町83－３

デイサービス吉方温

泉いくのさん家

鳥取市吉方温泉

一丁目406 〃 〃

３ 居宅介護支援事業者

名  称
主たる事務所の所在

地

居宅介護事業所の名

称

居宅介護事業所の所

在地
廃止年月日

社会福祉法人

尚仁福祉会

日野郡江府町大字久

連７

社会福祉法人寿耕会

チロルの里在宅支援

センター

日野郡江府町大字久

連７

平成20年７月31日

鳥取県告示第62号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（第54条の２第４項において準用する場合及び中国残留邦人等

の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法

律第30号。以下「中国残留邦人等支援法」という。）第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の

規定に基づき、指定介護機関から居宅介護事業を休止した旨の届出があったので、生活保護法第55条の３（中国

残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定により次のとおり告示する。

  平成29年１月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

居宅介護事業者

  平成 29年１月 31日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8870号

- 3 -

名  称
主たる事務所の所在

地

居宅介護支援事業所の

名称

居宅介護支援事業所

の所在地
休止年月日

とっとり福祉サ

ービス有限会社

鳥取市行徳三丁目317 共用デイサービス事業

所ゆう

鳥取市佐治町古市８

－２

平成 29年１月

１日

鳥取県告示第63号

 鳥取県附属機関条例（平成25年鳥取県条例第53号）第２条第３項の規定に基づき、次のとおり附属機関を設置

するので、同条第４項の規定により告示する。

  平成29年１月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

名称 調査審議する事項 設置期間 庶務担当機関

平成28年度鳥取県東南アジ

アビューロー設置運営業務

審査会

平成29年度の鳥取県東南アジアビューロ

ー設置運営業務に係る受託者の選定に関

する事項

平成29年１月31日か

ら同年３月31日まで

通商物流課

鳥取県告示第64号

 急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（昭和44年法律第57号）第３条第１項の規定により、急傾斜地

崩壊危険区域として次の区域を指定する。

その関係図面は、鳥取県県土整備部治山砂防課及び中部総合事務所において一般の縦覧に供する。

  平成29年１月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 名称

  藤津地区急傾斜地崩壊危険区域

２ 区域

  次に掲げる地番の土地に存する標柱１号から標柱９号までを順次に直線で結んだ線及び標柱１号と標柱９号

を結んだ直線に囲まれた区域（昭和60年鳥取県告示第267号（急傾斜地崩壊危険区域）及び平成４年農林水産省

告示第993号（保安林区域）で指定された区域を除く）

   土     地                  標  柱

 東伯郡湯梨浜町大字藤津字奥西平1054－１       １号

 東伯郡湯梨浜町大字藤津字丸山851           ２号

 東伯郡湯梨浜町大字藤津字西上野847          ３号

 東伯郡湯梨浜町大字藤津字上野915－２          ４号

 東伯郡湯梨浜町大字藤津字狐塚578－３         ５号

東伯郡湯梨浜町大字藤津字前田534            ６号

東伯郡湯梨浜町大字藤津字竜王前628－３地先道路敷   ７号

東伯郡湯梨浜町大字藤津字竜王前596地先道路敷     ８号

東伯郡湯梨浜町大字藤津字泥中764－１地先道路敷    ９号

公 告

平成28年11月13日に実施された平成28年度鳥取県行政書士試験に合格した者は、次のとおりである。

  平成29年１月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

受験番号  6110010  6110025  6110070  6110073

  平成 29年１月 31日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8870号

- 4 -

森林法（昭和26年法律第249号）第10条の２第１項の規定に基づき、開発行為の許可をしたので、鳥取県林地開

発条例（平成17年鳥取県条例第96号）第16条の規定により次のとおり公表する。

  平成29年１月31日

鳥取県東部農林事務所八頭事務所長 西 尾 博 之

開発者の氏

名又は名称

及び代表者

の氏名

開発者の

住所又は

主たる事

務所の所

在地

開 発 行

為 を 行

う 土 地

の 所 在

地

開 発 行

為 の 目

的

土 地 の 面 積

開発行為の

工期

開発行為

の許可年

月日

開発事業

区域の土

地の面積

開発行為

をしよう

とする森

林の土地

の面積

開発行為

に係る森

林の土地

の面積

足立義明 岩美郡岩

美町大字

真名374

岩 美 郡

岩 美 町

大 字 岩

本 地 内

真 砂 土

の採取

2.6004 ヘ

クタール

2.4633 ヘ

クタール

1.0922 ヘ

クタール

平成29年１

月20日から

同年11月24

日まで

平成29年

１月20日

調 達 公 告

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  平成29年１月31日

鳥取県営病院事業管理者 渡 部 哲 哉

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  コンピューターサーバー ５台

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  平成29年１月10日

４ 落札者の名称及び所在地  アルファテック・ソリューションズ株式会社

東京都墨田区押上一丁目１－２

５ 落 札 金 額  57,240,000円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  平成28年11月29日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県立中央病院医療情報管理室

及び所在地         鳥取市江津730

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  平成29年１月31日

鳥取県立倉吉総合産業高等学校長 藤 田 光 司

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  鳥取県立倉吉総合産業高等学校情報処理実習室１他３室パソコン等賃貸借

一式

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  平成29年１月12日

４ 落札者の名称及び所在地  株式会社ケイズ

米子市両三柳2864－16

５ 落 札 金 額  55,883,520円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  平成28年11月29日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

  平成 29年１月 31日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8870号

- 5 -

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県立倉吉総合産業高等学校

及び所在地         倉吉市小田 204－５